

お客さま各位

水戸証券株式会社

『契約締結前交付書面（C）』新旧対照表

当社では、2021年9月21日より「契約締結前交付書面（C）」について一部変更いたしましたので、ご案内いたします。

〔変更内容〕

- ・総合取引所（大阪取引所）「J-GATE3.0の稼働に伴う取引制度の見直し等に伴う業務規程等の一部改正」が2021年5月31日に改正された事に伴う改訂等。

〔変更箇所〕

変更箇所につきましては、以下のとおりです。

【下線部分に変更した箇所です。】

新（変更後）	旧（変更前）
<p>指数先物・オプション取引の契約締結前交付書面</p> <p>この書面には、指数先物・オプション取引を行っていただく上でのリスクや留意点が記載されています。あらかじめよくお読みいただき、ご不明な点は、お取引開始前にご確認ください。</p> <p>○（省略）</p> <p>○（省略）</p> <p>○指数先物・オプション取引は、抽象的な指数を対象商品としたものであり、実際の受渡しが可能とならなため、期日までに反対売買によって決済されなかった場合には、指数先物取引では、契約時の約定価格と最終清算数値（特別清算数値（<u>金融商品取引所が定める特別な指数又は数値（SQ値ともいいます。以下同じ。）</u>）の差額を受払いすることで、指数オプション取引では、権利行使価格とオプション清算数値（特別清算数値（SQ値）。<u>以下同じ。</u>）の差額を受払いすることで、いずれも差金決済が行われます。</p> <p>○（省略）</p> <p>1. 指数先物取引の仕組みについて</p> <p>○ 決済の方法</p> <p>(1)（省略）</p> <p>(2)最終清算数値による決済（最終決済）</p> <p>取引最終日までに反対売買により決済されな</p>	<p>指数先物・オプション取引の契約締結前交付書面</p> <p>この書面には、指数先物・オプション取引を行っていただく上でのリスクや留意点が記載されています。あらかじめよくお読みいただき、ご不明な点は、お取引開始前にご確認ください。</p> <p>○（現行どおり）</p> <p>○（現行どおり）</p> <p>○指数先物・オプション取引は、抽象的な指数を対象商品としたものであり、実際の受渡しが可能とならなため、期日までに反対売買によって決済されなかった場合には、指数先物取引では、契約時の約定価格と最終清算数値（特別清算数値（SQ値））の差額を受払いすることで、指数オプション取引では、権利行使価格とオプション清算数値（特別清算数値（SQ値））の差額を受払いすることで、いずれも差金決済が行われます。</p> <p>○（現行どおり）</p> <p>1. 指数先物取引の仕組みについて</p> <p>○ 決済の方法</p> <p>(1)（現行どおり）</p> <p>(2)最終清算数値（<u>特別清算数値（SQ値）による決済</u>（最終決済）</p> <p>取引最終日までに反対売買により決済されな</p>

新（変更後）	旧（変更前）
<p>った建玉は、新規の売付け又は買付けを行ったときの約定数値と最終清算数値との差に相当する金銭を授受することにより決済されます。</p>	<p>った建玉は、新規の売付け又は買付けを行ったときの約定数値と最終清算数値（<u>金融商品取引所が定める特別な指数。SQ 値ともいいます。以下同じ。</u>）との差に相当する金銭を授受することにより決済されます。</p>

以 上